งในภาพรวมและรายประเทศ
เช่น ในภาพรวมของไตรมาสแรกปีนี้ ไทยมีนักท่องเที่ยวต่างชาติเดินทางเข้ามา 12 ล้านคน เพิ่มขึ้นร้อยละ 7 จากปีที่
แล้ว และแม้จะมีนักท่องเที่ยวจากจีนลดลงเล็กน้อย แต่กลับพบว่า มีนักท่องเที่ยวจากรัสเซียและอินเดียเพ่ิมขึ้น และ
ไทยตั้งเป้าจะให้มีนักท่องเที่ยวต่างชาติถึง 60 ล้านคน ภายในปี 2573 (ค.ศ. 2030) ทั้งนี้ ตัวเลขนักท่องเที่ยว
ต่างชาติในอินโดนี เซีย อ้างจาก The Central Statistics Agency (BPS) ระบุว่า มีนักท่องเที่ยว 4.2 ล้านคน
ในไตรมาสแรก เพ่ิมข้ึนร้อยละ 19.34 ในช่วงเดียวกันของปีที่แล้ว
ที่มำ: Reuters, Jakarta Globe